Sensorboxen SRAP, analog
Änderungen vorbehalten – 2019/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorboxen SRAP, analog
Merkmale
Allgemeines
Analoge Sensorboxen für mehr
Funktionalität. Die analoge
Sensorbox dient zur Positions­

Änderungen vorbehalten – 2019/064 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorboxen SRAP, analog
Typenschlüssel
SRAP – M – CA1 – BB270 – 1 – A – T2P20 – – EX2
Funktion
SRAP Sensorbox analog
Ausführung Produkt
M vorwiegend Metallanteil
Bauart
C Sensorbox
Mechanische Schnittstelle
A1 Direktmontage, Bohrbild
30x80 mm
Anzeigeart
– ohne Anzeige
BB Stellungsanzeige blau/schwarz
GR Stellungsanzeige grün/rot
YB Stellungsanzeige gelb/schwarz
Messbereich
270 0 … 270°
Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
Elektrischer Ausgang
A 4 … 20 mA
Elektrischer Anschluss
T Terminal box
Ventilanschluss
– ohne
2 mit
Kabelverschraubung
M20 M20x1,5 Metall
P20 M20x1,5 Polymer
Temperaturbereich
– Standard –20 … +80 °C
Zulassung EU
– keine
EX2 II 3GD
2019/06 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorboxen SRAP, analog

Sensorboxen SRAP, analog
Datenblatt
Bestellangaben Sensorboxen SRAP, analog ohne Ex-Schutz
Stellungsanzeige Teile-Nr. Typ
blau/schwarz 568236 SRAP-M-CA1-BB270-1-A-TP20
rot/grün 568238 SRAP-M-CA1-GR270-1-A-TM20
rot/grün 568239 SRAP-M-CA1-GR270-1-A-TP20
gelb/schwarz 568242 SRAP-M-CA1-YB270-1-A-TM20
gelb/schwarz 568243 SRAP-M-CA1-YB270-1-A-TP20
rot/grün 568246 SRAP-M-CA1-GR270-1-A-T2P20
ohne Anzeige 570527 SRAP-M-CA1-270-1-A-T2P20
Bestellangaben Sensorboxen SRAP, analog mit Ex-Schutz
Stellungsanzeige Teile-Nr. Typ
blau/schwarz 568237 SRAP-M-CA1-BB270-1-A-TP20-EX2
rot/grün 568241 SRAP-M-CA1-GR270-1-A-TP20-EX2
gelb/schwarz 568245 SRAP-M-CA1-YB270-1-A-TP20-EX2
rot/grün 568247 SRAP-M-CA1-GR270-1-A-T2P20-EX2
ohne Anzeige 570528 SRAP-M-CA1-270-1-A-T2P20-EX2
2019/06 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sensorboxen SRAP, analog
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
Kurzbeschreibung Teile-
Nr.
Typ
Adapterbausatz
� Adapterbausatz für DAPS 568275 DASB-P1-HA-SB
� Wellenhöhe 20 mm, Bohrbilder 80x30 mm
� Adapterbausatz für Fremdantriebe 568276 DASB-P1-HL-SB
� Wellenhöhe 50 mm, Bohrbilder 130x30 mm
� Adapterbausatz für DAPS 572418 DASB-P1-HB-SB
� Wellenhöhe 30 mm, Bohrbilder 80x30 mm
� Adapterbausatz für DAPS 572419 DASB-P1-HC-SB
� Wellenhöhe 30 mm, Bohrbilder 130x30 mm
Kupplungen
Kupplungen zur Direktmontage der Sensorboxen SRAP 568674 DARQ-C-S9
568675 DARQ-C-S11
568676 DARQ-C-S14
568677 DARQ-C-S17
568678 DARQ-C-S22
568679 DARQ-C-S27
Kabelverschraubung
Kabelverschraubung M20x1,5 aus Polymer 568278 NETC-P-M20-P4
Kabelverschraubung M20x1,5 aus Metall 568279 NETC-M-M20-P4